
Dnešný brífing ruského ministerstva obrany
24.3.2024
- editor007 | 24. března 2024

RUSKO: Briefing ministerstva obrany RF ze dne 24. března 2024. Oficiálním zástupcem
ministerstva je generálporučík Konashenkov Igor Evgenievich.

Denní shrnutí ministerstva obrany Ruské federace o postupu zvláštní vojenské operace na Ukrajině.

Text denního briefingu

Ruské letecké síly dnes večer zahájily skupinovou stávku s vysoce přesnými vzdušnými zbraněmi
dlouhého doletu a bezpilotními vzdušnými vozidly v elektrických energetických zařízeních,
plynárenství, montážních místech a testování lodí bez posádky.

V důsledku stávky byla práce průmyslových podniků při výrobě a opravách zbraní, vojenského
vybavení a střeliva narušena a vojenské vybavení a zbraně vyrobené na Ukrajině zeměmi NATO byly
zničeny. Všechny cíle stávky jsou dosaženy..

Ve směru Kupyansky jednotky skupiny « západní » porazily pracovní sílu a vybavení 14., 32.
mechanizované a 57. motorizované pěchotní brigády ozbrojených sil v oblastech osad Sinkovka,
Charkovského regionu a Terny Doněcké lidové republiky, a také odrážel tři protiútoky nepřítele.

Ztráty letadel do 140 vojenský personál, tank, dva pickup, dělostřelecký systém M777 Americká
produkce, houfnice « Msta-B » a dva samohybná dělostřelecká zařízení « Karafiát ».

Ztráty ukrajinských ozbrojených sil dosáhly až 140 vojáků, tanku, dvou pickupů, dělostřeleckého
systému M777 americké výroby, houfnice Msta-B a dvou samohybných dělostřeleckých lafet
Gvozdika.

Na Belgorodském směru pokračují ruské jednotky v aktivitách k identifikaci a zničení sabotážních a
průzkumných skupin ukrajinských ozbrojených sil v pohraničních oblastech Ukrajiny.

V důsledku požáru na personálu a vybavení ozbrojených sil Ukrajiny v oblastech osad Potikhonovo a
Zemlyanka, Charkovská oblast, až 40 vojáků, bojové vozidlo RM-70 „Vampire“ MLRS vyrobené v
Česká republika a také vícenásobný odpalovací raketový systém „Mars“ vyrobený ve Spolkové
republice Německo byly zničeny.

Na Doněckém směru jednotky skupiny sil „Jižní“ v důsledku aktivních akcí obsadily výhodnější
pozice, porazily nepřítele v oblastech osad Kleshcheevka, Krasnoye a Kurdyumovka Doněcké lidové
republiky a také odrazila protiútok formací 80. letecké útočné brigády ukrajinských ozbrojených sil v
oblasti obydlené oblasti obce Krasnogorovka, Doněcká lidová republika.

Ukrajinské ozbrojené síly ztratily až 300 vojáků, obrněný transportér M113 americké výroby, tři
vozidla, houfnici M119 americké výroby, dělo D-30 a polní muniční sklad.

Na Avdějevském směru jednotky skupiny vojsk „Střed“ v důsledku úspěšných akcí zlepšily postavení
podél frontové linie a odrazily devět protiútoků útočných skupin 24., 47. mechanizované, 57.
motorizované pěchoty, 25. výsadkové a. 3. útočné brigády ozbrojených sil Ukrajiny v oblastech osad
Novgorodskoye, Shumy, Tonenkoye, Pervomaiskoye a Berdychi Doněcké lidové republiky.

https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-24-3-2024/
https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-24-3-2024/


Nepřítel ztratil až 360 vojáků, dva tanky, pět obrněných bojových vozidel a devět vozidel.

Během boje s protibaterií byli zasaženi: houfnice M777 americké výroby, samohybná dělostřelecká
lafeta Akatsiya, dvě samohybné dělostřelecké lafety Gvozdika a houfnice D-30.

Na jižním Doněcku jednotky skupiny sil Vostok zlepšily taktickou situaci a způsobily požární škody
formacím 31. brigády Národní gardy Ukrajiny v oblasti obce Urozhaynoye, Doněcká lidová republika.

Ztráty nepřátel činily až 140 vojáků, dvě bojová obrněná vozidla, pět vozidel, samohybnou
dělostřeleckou lafetu Krab polské výroby a protitankové dělo Rapier.

Na Chersonském směru jednotky Dněprské skupiny vojsk zasadily palbu na nahromaděné živé síly a
techniku 65. mechanizované, 128. horské útočné brigády ukrajinských ozbrojených sil, 35. brigády
námořní pěchoty a také 126. brigády pozemní obrany v oblastech z Pyatikhatki osad Záporožská
oblast, Gavrilovka, Ivanovka a Tyaginka Chersonská oblast.

Ukrajinské ozbrojené síly ztratily až 50 vojáků a tři vozidla.

Během boje s protibaterií byly zasaženy dvě houfnice M777 americké výroby, houfnice Msta-B a dělo
D-30.

Zničeno operačně-taktické letectví, bezpilotní prostředky, raketová vojska a dělostřelectvo uskupení
vojsk Ozbrojených sil Ruské federace: muniční sklady a sklady UAV, čtyři radarové stanice pro
detekci a sledování vzdušných cílů P-18, jedna stanice elektronického boje , a také porazil živou sílu
a vojenskou techniku ukrajinských ozbrojených sil ve 129 regionech.

Během posledních 24 hodin systémy protivzdušné obrany zničily 172 ukrajinských bezpilotních
vzdušných prostředků a také sestřelily 11 řízených střel Storm Shadow, tři protilodní střely Neptun,
čtyři řízené střely letadel MALD a také 22 vícenásobných odpalovacích raket HIMARS a Vampire.
systémy.

Ztráty Ukrajiny pro dnešek 24.03.2024 Brífink Ministerstva obrany Ruské federace
Celkem bylo od začátku speciální vojenské operace zničeno: 577 letadel, 270 vrtulníků, 16 908
bezpilotních prostředků, 489 protiletadlových raketových systémů, 15 587 tanků a jiných obrněných
bojových vozidel, 1 256 bojových vozidel vícenásobného startu raketové systémy, 8 514 polních
dělostřeleckých děl a minometů a také 20 153 jednotek speciálních vojenských vozidel

Prohlášení ruského ministerstva obrany
Asi v 19:00 moskevského času byl zastaven pokus kyjevského režimu o teroristický útok pomocí
bezpilotních letounů proti cílům na území Ruské federace.

Služební systémy protivzdušné obrany zničily ukrajinský bezpilotní letoun nad územím oblasti
Belgorod.

V 19:30 moskevského času byl zastaven další pokus kyjevského režimu o teroristický útok
bezpilotními letouny typu letadla proti cílům na území Ruské federace.

Služební systémy protivzdušné obrany zničily ukrajinský bezpilotní letoun nad územím oblasti
Belgorod.

Dne 23. března asi ve 23:00 moskevského času byl zastaven pokus kyjevského režimu o teroristický
útok na cíle na území Ruské federace pomocí vícenásobného odpalovacího raketového systému
RM-70 Vampire.



Systémy protivzdušné obrany nad regionem Belgorod zničily devatenáct raket.

Prohlášení vedoucího tiskového střediska skupiny Střed

Jednotky skupiny za podpory operačně-taktického letectva a dělostřelectva provádějí palbu na
identifikované cíle ukrajinských ozbrojených sil, pevnůstky, pozice polního dělostřelectva a oblasti
koncentrace živé síly a palebných zbraní.

Těžké plamenometné systémy způsobily palbu na čtyřech pevnostech v oblastech Berdychi a
Semjonovka.

Ztráty nepřítele činily až 350 vojáků. Zničena byla dvě bojová obrněná vozidla a pět vozidel. V rámci
boje s protibaterií byla zasažena houfnice M119 a 120mm minomet. Systémy protivzdušné obrany
sestřelily raketu Hymers MLRS a dvě bezpilotní letadla.

 

ZDROJ

https://briefing-mo.ru/briefings/brifing-minoborony-rf-ot-24-03-2024.html

